
1 
 

Z Á P I S  
o průběhu 4. zasedání Zastupitelstva městyse Prosiměřice, 

konaného dne 30.1.2023 v zasedací místnosti Úřadu městyse Prosiměřice č.p. 197 
 
 

Bod č. 1  

Technický bod 

Zasedání Zastupitelstva městyse Prosiměřice (dále též jako „zastupitelstvo“ nebo „ZM“) bylo 
zahájeno v 18.00 hodin starostou městyse Jiřím Lukešem („dále jako „předsedající“). 
 

Předsedající upozornil přítomné, že ze zasedání bude pořízen zvukový záznam. 

 
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 
zákona o obcích byla na úřední desce Úřadu městyse Prosiměřice zveřejněna v souladu se 
zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 23.01.2023 do 31.01.2023 (příloha 1). Současně byla 
zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 
 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 2) 
konstatoval, že je přítomno 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů 
zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 

Přítomni, omluveni, nepřítomni: viz. prezenční listina - příloha zápisu 

 
Předsedající konstatoval, že zápis ze 3. zasedání byl řádně ověřen a je vyložen k nahlédnutí 
v zasedací místnosti.  
 
 
 
1. Určení ověřovatelů a zapisovatele 
 
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Karla Buchtelu a pana Petra Kryštofa a 
zapisovatelem pana Jiřího Lukeše. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
 
Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. Nikdo z občanů 
se nevyjádřil. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice určuje ověřovateli zápisu pana Karla Buchtelu a pana Petra 
Kryštofa a zapisovatelem pana Jiřího Lukeše. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:  7 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J.,Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 1/2023 ze dne 30.1.2023 bylo schváleno. 



2 
 

2. Schválení programu 
 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu byl 
vznesen doplňující návrh: 
 
přidat bod  
25. Projednání předchozího souhlasu zřizovatele o podání žádosti o dotaci 
26. Projednání žádosti o udělení souhlasu se sídlem Spolku žen Prosiměřice v budově Úřadu  
      městyse Prosiměřice 
      posunout body 25 a 26 na 27 a 28. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:  7 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Svobodová P.,Tvarůžková K.) 
Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 2/2023 ze dne 30.1.2023 bylo schváleno. 
 
 
Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. Nikdo z občanů se 
nevyjádřil. 
 
Předsedající dal hlasovat o návrhu programu.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje následující program 4. zasedání: 
 
1. Zahájení zasedání, určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 
2. Schválení programu 
3. Kontrola plnění úkolů 
4. Projednání zařazovacích protokolů 
5. Projednání vyřazovacích protokolů 
6. Informace o vyhodnocení dohody o spolupráci za rok 2022 – Policie ČR 
7. Projednání rozšíření internetových stránek 
8. Projednání Dodatku č. 37 ke smlouvě o zajištění svozu SKO č. 2330 
9. Projednání Dodatku č. 14 ke smlouvě o nakládání s odpady č. 01106/K 
10. Projednání Dodatku č. 6 ke smlouvě o ambulantním svozu nebezpečných odpadů č. 00452/A 
11. Projednání Dodatku č. 27 ke smlouvě o odvozu druhotných surovin 
12. Projednání Dodatku č. 5 ke smlouvě o nakládání s odpadem č. 00963/V 
13. Projednání darovací smlouvy 
14. Projednání oznámení stavebního a projekčního záměru TJ Prosiměřice z.s. 
15. Projednání žádosti o finanční podporu na opravu kostela sv. Jiljí v Prosiměřicích 
16. Projednání Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene EG.D 
17. Projednání závazného stanoviska o napojení na přivaděč pitné vody Znojmo – Oleksovice 
18. Projednání návrhu příkazní smlouvy na provedení VŘ – „Nová vodní plocha na pozemku 

p.č. 3321/1“ 
19. Projednání výzvy na VŘ – „Nová vodní plocha na pozemku p.č. 3321/1“ 
20. Projednání seznamu firem na VŘ  „Nová vodní plocha na pozemku p.č. 3321/1“ 



3 
 

21. Projednání výzvy na VŘ – MK pro RD směr Kyjovice „Výstavba IS pro RD Prosiměřice – 
lokalita Bohunice I. etapa“ 

22. Pojednání seznamu firem na VŘ - MK pro RD směr Kyjovice „Výstavba IS pro RD 
Prosiměřice – lokalita Bohunice I. etapa“ 

23. Informace k převodu bytů na č.p. 172 
24. Informace k žádosti o znovuprojednání nájmu bytů na č.p. 197 
25. Projednání předchozího souhlasu zřizovatele o podání žádosti o dotaci 
26. Projednání žádosti o udělení souhlasu se sídlem Spolku žen Prosiměřice v budově Úřadu 

městyse 
27. Diskuse 
28. Závěr 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:  7 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Svobodová P.,Tvarůžková K.) 
Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 3/2023 ze dne 30.1.2023 bylo schváleno. 
 
 
 
3. Kontrola plnění úkolů 
 
Předsedající informoval členy ZM o  plněním úkolů a usnesení ze 3.zasedání ZM konaného dne 
28.12.2022: 
 
Byla podepsána nová nájemní smlouva na nebytové prostory č.p. 172 – Prosdent s.r.o. 
Byla odeslána odpověď na žádost o zrušení penále za pozdní zaplacení nájmu. 
Provoz lékárny skončí 30.4.2023. Připravují se podklady pro zveřejnění záměru pronájmu. 
Předpokládané znovuotevření od 1.9.2023 – prostory musí projít částečnou rekonstrukcí. 
Proběhlo podepsání nájemních smluv na č.p. 172, probíhá příprava kupních smluv. 
Příprava podkladů na jednání s Českou poštou – znovuprojednání zápisu prohlášení vlastníků do 
KN, připomínky k nájmu od obyvatel bytů č.p. 197 byly projednány s právníkem. 
Byly zahájeny stavební práce na rozšíření kolumbária I. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí kontrolu plnění úkolů. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:  7 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Svobodová P.,Tvarůžková K.) 
Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 4/2023 ze dne 30.1.2023 bylo schváleno. 
 
 
 
 



4 
 

4. Projednání zařazovacích protokolů 
 
Předsedající předložil členům ZM návrhy na zařazení majetku do evidence: 
 
zařazovací protokoly 
59/2022 – TZ – dálkový odečet centrálního vytápění a vody DPS 
60/2022 – dálkový odečet centrálního vytápění a vod – OUTDOOR Gateway 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení  
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje zařazení majetku do evidence: 
 
zařazovací protokoly 
59/2022 – TZ – dálkový odečet centrálního vytápění a vody DPS 
60/2022 – dálkový odečet centrálního vytápění a vod – OUTDOOR Gateway 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:  7 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Svobodová P.,Tvarůžková K.) 
Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 5/2023 ze dne 30.1.2023 bylo schváleno. 
 
 
 
5. Projednání vyřazovacích protokolů 

 
Předsedající předložil členům ZM návrh na vyřazení majetku z evidence: 
 
vyřazovací protokol 
28/2022 – lavička VBR – betonová 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje vyřazení majetku z evidence: 
 
vyřazovací protokol 
28/2022 – lavička VBR – betonová 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:  7 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Svobodová P.,Tvarůžková K.) 
Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 6/2023 ze dne 30.1.2023 bylo schváleno. 
 
 



5 
 

6. Informace o vyhodnocení dohody o spolupráci za rok 2022 – Policie ČR 
 
Předsedající předložil členům ZM zprávu o vyhodnocení dohody o spolupráci při zabezpečování 
místních záležitostí veřejného pořádku za rok 2022, kterou zaslala Policie ČR, obvodní oddělení 
Znojmo. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí zprávu o vyhodnocení dohody o spolupráci 
při zabezpečování místních záležitostí veřejného pořádku za rok 2022 s Policií ČR. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:  7 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Svobodová P.,Tvarůžková K.) 
Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 7/2023 ze dne 30.1.2023 bylo schváleno. 
 
 
7. Projednání rozšíření internetových stránek 
 
Předsedající předložil členům ZM návrh cenové nabídky na rozšíření internetových stránek 
městyse Prosiměřice. Jedná se o aplikaci V obraze 2. Tato aplikace je určena pro chytré telefony 
a přináší uživatelům přehled aktualit z webu městyse, upozorňuje na nově vložené zprávy nebo 
dokumenty vyvěšené na úřední desce. Cena za výrobu aplikace činí 21.500,-- Kč + platná sazba 
DPH a měsíční poplatek za provoz modulu činí 550,-- Kč + platná sazba DPH. Zároveň bude 
ukončena smlouva na aplikaci Česká obec. 
Dále starosta navrhuje zakoupit doplňující modul pod názvem Smart INFO – SMS a emaily. 
Ten je určen uživatelům, kteří nevlastní chytré telefony. Cena modulu je 14.900,-- Kč + platná 
sazba DPH, měsíční poplatek za provoz činí 790,-- Kč + platná sazba DPH, cena 1 SMS je 0,99 
Kč + platná sazba DPH. Ke službě Smart INFO je nutný balíček GDPR, který pomůže 
automaticky řešit informované souhlasy. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje zakoupení aplikace V obraze 2 za cenu 21.500,-- 
Kč + platná sazba DPH a měsíční poplatek 550,-- Kč + platná sazba DPH a modulu Smart 
INFO – SMS a emaily za cenu 14.900,-- Kč + platná sazba DPH. Měsíční poplatek činí 790,-- 
Kč + platná sazba DPH, cena za 1 SMS zprávu je 0,99 Kč + platná sazba DPH. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:  6 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Svobodová P.) 
Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 8/2023 ze dne 6.3.2023 bylo schváleno. 



6 
 

8. Projednání Dodatku č. 37 ke smlouvě o zajištění svozu SKO č. 2330 
 
Předsedající předložil členům ZM návrh Dodatku č. 37 ke smlouvě o zajištění svozu SKO č. 
2330 který zaslala firma AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., se sídlem Pražská 1321/38a, 
102 000 Praha, IČO 49356089, DIČ CZ49356089. S ohledem na změnu míry inflace a dalšího 
nárůstu nákladů na poskytování služeb dochází k navýšení sjednaných cen za provedení prací a 
služeb. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje dodatek č. 37 ke smlouvě o zajištění svozu SKO č. 
2330 uzavřený s Firmou AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., se sídlem Pražská 1321/38a, 
102 000 Praha, IČO 49356089, DIČ CZ49356089. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:  7 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Svobodová P., Tvarůžková K) 
Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 9/2023 ze dne 30.1.2023 bylo schváleno. 
 
 
 
9. Projednání Dodatku č. 14 ke smlouvě o nakládání s odpady č. 01106/K 
 
Předsedající předložil členům ZM návrh Dodatku č 14 ke smlouvě o nakládání s odpady č. 
01106/K, který zaslala firma AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., se sídlem Pražská 1321/38a, 
102 000 Praha, IČO 49356089, DIČ CZ49356089. S ohledem na změnu míry inflace a dalšího 
nárůstu nákladů na poskytování služeb dochází k navýšení sjednaných cen za provedení prací a 
služeb. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení  
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje Dodatek č. 14 ke smlouvě o nakládání s odpady č. 
01106/K uzavřený s firmou  AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., se sídlem Pražská 1321/38a, 
102 000 Praha, IČO 49356089, DIČ CZ49356089. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:  7 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Svobodová P., Tvarůžková K) 
Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení  Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 10/2023 ze dne 30.1.2023 bylo schváleno. 



7 
 

10. Projednání Dodatku č. 6 ke smlouvě o ambulantním svozu nebezpečných odpadů 
č. 00452/A 

 
Starosta předložil členům ZM návrh Dodatku č. 6 ke smlouvě o ambulantním svozu 
nebezpečných odpadů č. 00452/A, který zaslala firma AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., se 
sídlem Pražská 1321/38a, 102 000 Praha, IČO 49356089, DIČ CZ49356089. S ohledem na 
změnu míry inflace a dalšího nárůstu nákladů na poskytování služeb dochází k navýšení 
sjednaných cen za provedení prací a služeb. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje Dodatek č. 6 ke smlouvě o ambulantním svozu 
nebezpečných odpadů č. 00452/A, uzavřený s firmou AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., se 
sídlem Pražská 1321/38a, 102 000 Praha, IČO 49356089, DIČ CZ49356089. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:  7 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Svobodová P., Tvarůžková K) 
Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení  Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 11/2023 ze dne 30.1.2023 bylo schváleno. 
 
 
 

11. Projednání Dodatku č. 27 ke smlouvě o odvozu druhotných surovin 
 
Starosta předložil členům ZM návrh Dodatku č. 27 ke smlouvě o odvozu druhotných surovin, 
který zaslala firma AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., se sídlem Pražská 1321/38a, 102 000 
Praha, IČO 49356089, DIČ CZ49356089. S ohledem na změnu míry inflace a dalšího nárůstu 
nákladů na poskytování služeb dochází k navýšení sjednaných cen za provedení prací a služeb. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje Dodatek č. 27 ke smlouvě o odvozu druhotných 
surovin, uzavřený s firmou AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., se sídlem Pražská 1321/38a, 
102 000 Praha, IČO 49356089, DIČ CZ49356089. 
Výsledek hlasování: 
Pro:  7 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Svobodová P., Tvarůžková K) 
Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení  Zastupitelstva městyse Prosiměřice č.12/2023 ze dne 30.1.2023 bylo schváleno. 
 
 
 



8 
 

12. Projednání Dodatku č. 5 ke smlouvě o nakládání s odpadem č. 00963/V 
 
Předsedající předložil členům ZM návrh Dodatku č. 5 ke smlouvě o nakládání s odpadem, který 
zaslala firma AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., se sídlem Pražská 1321/38a, 102 000 Praha, 
IČO 49356089, DIČ CZ49356089. S ohledem na změnu míry inflace a dalšího nárůstu nákladů 
na poskytování služeb dochází k navýšení sjednaných cen za provedení prací a služeb. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje Dodatek č. 5 ke smlouvě o nakládání s odpadem, 
uzavřený s firmou AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., se sídlem Pražská 1321/38a, 102 000 
Praha, IČO 49356089, DIČ CZ49356089. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:  7 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Svobodová P., Tvarůžková K) 
Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení  Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 13/2023 ze dne 30.1.2023 bylo schváleno. 
 
 
 
13. Projednání darovací smlouvy 
 
Předsedající předložil členům ZM návrh darovací smlouvy, kterou zaslal ing. Milan Herzig 
(„dárce“), bytem Velká Mikulášská 41/22, 669 02 Znojmo IČO 44027737, DIČ CZ5711151204. 
Dárce touto smlouvou daruje městysi Prosiměřice („obdarovanému“) finanční částku ve výši 
5.000,-- Kč, a to na konání kulturních a společenských akcí pořádaných městysem Prosiměřice. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje darovací smlouvu, kterou ing. Milan Herzig, 
IČO 44027737, DIČ CZ5711151204, Velká Mikulášská 41/22, 669 02 Znojmo daruje městysi 
Prosiměřice finanční částku ve výši 5.000,-- Kč na úhradu výdajů spojených s konáním 
kulturních a společenských akcí pořádaných městysem Prosiměřice. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:  7 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Svobodová P., Tvarůžková K) 
Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení  Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 14/2023 ze dne 30.1.2023 bylo schváleno. 
 
 
 



9 
 

14. Projednání Oznámení stavebního a projekčního záměru TJ Prosiměřice z.s. 
 
Předsedající seznámil členy ZM s Oznámením stavebního a projekčního záměru, které zaslala 
TJ Prosiměřice z.s., Prosiměřice č. 155, IČO 49438123. Název akce: Rekonstrukce objektu 
občanské vybavenosti č.p. 203 pro využití fotbalových kabin – TJ Prosiměřice z.s. 
 
Zástupce TJ Prosiměřice z.s. pan Karel Buchtela sdělil, že spolek hodlá požádat o investiční 
dotaci Národní sportovní agenturu s tím, že, pokud dotaci získá, požádá o dotaci i městys 
Prosiměřice. Max. výše dotace je 70 % celkových skutečně vynaložených způsobilých výdajů. 
Bližší informace k záměru sdělí na příštím jednání zastupitelstva předseda spolku Lubomír 
Šlapák. 
 
Petra Svobodová sdělila, že pokud rekonstrukce proběhne, je nutno dbát na pořádek a čistotu ve 
všech prostorách budovy č.p. 203. 
 
Před hlasováním byla dána možnost přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 
stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí informace ohledně Oznámení stavebního a 
projekčního záměru TJ Prosiměřice, z.s. Jedná se o akci: Rekonstrukce objektu občanské 
vybavenosti č.p. 203 pro využití fotbalových kabin – TJ Prosiměřice z.s. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:  7 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Svobodová P., Tvarůžková K) 
Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení  Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 15/2023 ze dne 30.1.2023 bylo schváleno. 
 
 
 
15. Projednání žádosti o finanční podporu na opravu kostela sv Jiljí v Prosiměřicích 

 
Předsedající předložil členům ZM žádost o finanční podporu ve výši 250.000,-- Kč na opravu 
krovu a střechy kostela sv. Jiljí v Prosiměřicích, kterou zaslala Římskokatolická farnost 
Prosiměřice, Prosiměřice č. 93, 671 61 Prosiměřice, IČO 49439995. Celkové náklady na opravu 
krovu a střechy činí dle rozpočtu 3,4 mil. Kč. Římskokatolická farnost Prosiměřice požádá o 
dotaci Ministerstvo kultury ČR a Jihomoravský kraj a část nákladů bude financovat z vlastních 
zdrojů. Předsedající vyzval členy zastupitelstva, aby se jednotlivě vyjádřili k poskytnutí výše 
uvedené finanční částky na opravu krovu a střechy kostela. 
 
Všichni přítomní členové zastupitelstva jednomyslně vyjádřili svůj souhlas s poskytnutím 
finanční částky ve výši 250.000,-- Kč na opravu krovu a střechy kostela sv. Jiljí v Prosiměřicích. 
 
Před hlasováním byla dána možnost přítomným občanům sdělit své stanovisko.  
 
 



10 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje poskytnutí finanční podpory (daru) ve výši 
250.000,-- Kč pro příjemce Římskokatolická farnost Prosiměřice, Prosiměřice č. 93, 671 61 
Prosiměřice, IČO 49439995 na opravu krovu a střechy kostela sv. Jiljí v Prosiměřicích. 
Dar podle OZ je neúčelový, fin. Transfer dle 250/2000 je účelový a podléhá fin. vypořádání. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:  7 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Svobodová P., Tvarůžková K) 
Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení  Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 16/2023 ze dne 30.1.2023 bylo schváleno. 
 
 
 

16. Projednání Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene EG.D 
 
Předsedající předložil členům ZM návrh Smlouvy č. ZN-001030080190/004-DURP o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, kterou zaslala firma EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, 
Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, DIČ CZ28085400 („budoucí oprávněná“). Městys 
Prosiměřice („budoucí povinný“) je výlučným vlastníkem pozemku p.č. 3809, k.ú. a obec 
Prosiměřice (dále jen „Pozemek“) zapsaném pro „povinného“ na LV 10001 u katastrálního úřadu 
pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Znojmo. Budoucí oprávněná bude realizovat na 
Pozemku stavbu s názvem „Prosiměřice, roz. k NN Agro Měřín 8 RD“. Smlouva o zřízení 
věcného břemene bude uzavřena za účelem umístění distribuční soustavy – kabelové vedení NN 
na Pozemek a za účelem jejího provozování, opravování, údržby, obnovy, výměny, modernizace 
včetně jejího odstranění. 
Věcné břemeno bude zřízeno úplatně, a to za jednorázovou náhradu v celkové výši 2.000,-- Kč + 
platná sazba DPH. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje Smlouvu č. ZN-001030080190/004-DURP o 
smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene, která bude uzavřena s firmou EG.D, a.s., se sídlem 
Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, DIČ CZ28085400. Věcné břemeno 
bude zřízeno úplatně, a to za jednorázovou náhradu v celkové výši 2.000,-- Kč + platná sazba 
DPH. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:  7 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Svobodová P., Tvarůžková K) 
Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení  Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 17/2023 ze dne 30.1.2023 bylo schváleno. 
 
 



11 
 

17. Projednání závazného stanoviska o napojení na přivaděč pitné vody Znojmo - 
Oleksovice 

 
Předsedající předložil členům ZM k projednání návrh závazného stanoviska o napojení městyse 
Prosiměřice na přivaděč pitné vody Znojmo – Oleksovice, které se vyžádala Vodárenská akciová 
společnost, a.s., divize Znojmo, Kotkova 20, 670 25 Znojmo. Obce, které nemají vodovod ve 
svazku, uhradí příspěvek ve výši 3.000,- Kč na obyvatele na vybudování hlavního řadu. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice souhlasí s budoucím možným napojením vodovodu na 
skupinový vodovod Znojmo, jenž bude zrealizován v rámci akce „Zajištění kvality pitné vody 
pro východní část Znojemska a schvaluje finanční příspěvek svazku Vodovody a kanalizace 
Znojemsko na navýšení dimenze potrubí, který bude vypočítán dle skutečných nákladů na 
základě počtu budoucích napojených obyvatel (viz tabulka z jednání dne 5.1.2023). 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:  7 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Svobodová P., Tvarůžková K) 
Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení  Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 18/2023 ze dne 30.1.2023 bylo schváleno. 
 
 
 

18. Projednání návrhu příkazní smlouvy na provedení VŘ – „Nová vodní plocha na 
pozemku p.č. 3321/1“ 

 
Předsedající předložil členům ZM návrh příkazní smlouvy na provedení VŘ – „Nová vodní 
plocha na pozemku p.č. 3321/1“. Smlouva bude uzavřena s Ing. Milanem Herzigem, bytem 
Velká Mikulášská 41/22, 669 02 Znojmo, IČ 44027737, DIČ CZ5711151204. Cena za provedení 
VŘ je 15.000,-- Kč + platná sazba DPH. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje  příkazní smlouvu na provedení VŘ – Nová vodní 
plocha na pozemku p.č. 3321/1“ uzavřenou s ing. Milanem Herzigem, bytem Velká Mikulášská 
41/22, 669 02 Znojmo IČ 44027737, DIČ CZ5711151204. Cena za provedení VŘ je 15.000,-- 
Kč + platná sazba DPH. 
 
 



12 
 

Výsledek hlasování: 
Pro:  7 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Svobodová P., Tvarůžková K) 
Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení  Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 19/2023 ze dne 30.1.2023 bylo schváleno. 
 
 
 
19. Projednání výzvy na VŘ – „Nová vodní plocha na pozemku p.č. 3321/1“ 
 
Předsedající předložil členům ZM návrh textu výzvy k podání nabídky včetně zadávací 
podmínky na veřejnou zakázku malého rozsahu – „Nová vodní plocha na pozemku p.č. 
3321/1“ a na uzavření smlouvy o dílo mimo režimu zákona č. 134/2016 Sb. Doba realizace VŘ 
je od 3/2023 do 30.6.2023. Základním hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost nabídky. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje  výzvu na VŘ – „Nová vodní plocha na pozemku 
p.č. 3321/1“. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:  7 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Svobodová P., Tvarůžková K) 
Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení  Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 20/2023 ze dne 30.1.2023 bylo schváleno. 
 
 
 

20. Projednání seznamu firem na VŘ – „Nová vodní plocha na pozemku p.č. 3321/1“ 
 

Předsedající předložil členům návrh seznamu firem na zhotovení akce „Nová vodní plocha na 
pozemku p.č. 3321/1“. Jedná se o firmy: 

- Agromeli spol. s r.o., Olomoucká 1177/178, 627 00 Brno - Slatina, IČO 46980989   
DIČ CZ46980989  

- Kavyl, spol. s r.o., Mohelno 452/1, 675 75 Mohelno, IČO 49975358, DIČ CZ49975358 
- EKOSTAVBY BRNO a.s., U Svitavy 2, 618 00 Brno, IČO 46974687, DIČ CZ46974687 

 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje seznam firem na VŘ – „Nová vodní plocha na 
pozemku p.č. 3321/1“. Jedná se o firmy: 



13 
 

- Agromeli spol. s r.o., Olomoucká 1177/178, 627 00 Brno - Slatina, IČO 46980989, 
DIČ CZ46980989  

- Kavyl, spol. s r.o., Mohelno 452/1, 675 75 Mohelno, IČO 49975358, DIČ CZ49975358 
- EKOSTAVBY BRNO a.s., U Svitavy 2, 618 00 Brno, IČO 46974687, DIČ CZ46974687 
-  

Výsledek hlasování: 
Pro:  7 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Svobodová P., Tvarůžková K) 
Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení  Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 21/2023 ze dne 30.1.2023 bylo schváleno. 
 
 
 

21. Projednání výzvy na VŘ – „MK pro RD směr Kyjovice“, „Výstavba IS pro RD 
Prosiměřice-lokalita Bohunice I. etapa“ 

 
Předsedající předložil členům ZM návrh textu výzvy na VŘ – „MK pro RD směr Kyjovice“, 
„Výstavba IS pro RD Prosiměřice-lokalita Bohunice I. etapa“. Jedná se o zakázku malého 
rozsahu. Realizace veřejné zakázky je od 5.6.2023 do 30.9.2023. Základním kritériem pro zadání 
VŘ je ekonomická výhodnost nabídek. Ekonomická výhodnost bude hodnocena na základě 
jediného kritéria, a to podle nejnižší nabídkové ceny bez DPH. Toto kritérium tak bude mít 
v hodnocení váhu 100 %. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje výzvu na VŘ – „MK pro RD směr Kyjovice“, 
„Výstavba IS pro RD Prosiměřice-lokalita Bohunice I. etapa“. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:  7 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Svobodová P., Tvarůžková K) 
Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení  Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 22/2023 ze dne 30.1.2023 bylo schváleno. 
 
 
 

22. Projednání seznamu firem na VŘ – „MK pro RD směr Kyjovice, „Výstavba IS pro RD 
Prosiměřice-lokalita Bohunice I. etapa 

 
Předsedající předložil členům ZM návrh seznamu firem na VŘ – „MK pro RD směr Kyjovice, 
„Výstavba IS pro RD Prosiměřice-lokalita Bohunice I. etapa. Jedná se o firmy: 
 



14 
 

- Dopravní stavby Smrčka s.r.o, 17. listopadu 850/25, 669 02 Znojmo, IČO 02620430, 
DIČ CZ02620430 

- Colas CZ, a.s., Rubeška 215/1,  190 00 Praha 9, IČO 26177005, DIČ CZ26177005 
- Swietelsky stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby MORAVA, Jahodová 60, 620 

00 Brno, IČO 48035599, DIČ CZ48035599  
 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje seznam firem na VŘ – „MK pro RD směr 
Kyjovice, „Výstavba IS pro RD Prosiměřice-lokalita Bohunice I. etapa. Jedná se o firmy: 
 

- Dopravní stavby Smrčka s.r.o, 17. listopadu 850/25, 669 02 Znojmo, IČO 02620430, 
DIČ CZ02620430 

- Colas CZ, a.s., Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9, IČO 26177005, DIČ CZ26177005 
- Swietelsky stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby MORAVA, Jahodová 60, 620 

00 Brno, IČO 48035599, DIČ CZ48035599  
 
Výsledek hlasování: 
Pro:  7 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Svobodová P., Tvarůžková K) 
Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení  Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 23/2023 ze dne 30.1.2023 bylo schváleno. 
 
 
 

23. Informace k převodu bytů na č.p. 172 
 
Předsedající informoval členy ZM o aktuální situaci při přípravě prodeje bytů na č.p. 172: 

- nájemní smlouvy jsou podepsané oběma stranami, nájemné za leden je zaplacené 
- dokumenty o uznání dluhu jsou rovněž oběma stranami podepsané, náhrady za užívání 

bytu ve výši 50 % nájemného za tři roky zpět jsou již uhrazené nebo se splácí dle 
splátkového kalendáře 

- potřebné majetkoprávní vyrovnání je předané až na 1 byt, který se řeší 
- veškeré podklady potřebné pro sepsání kupních smluv budou předány právníkovi tak, aby 

během února byly kupní smlouvy připraveny 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí informace k převodu bytů na č.p. 172.  
 



15 
 

Výsledek hlasování: 
Pro:  7 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Svobodová P., Tvarůžková K) 
Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení  Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 24/2023 ze dne 30.1.2023 bylo schváleno. 
 
 

24. Projednání žádosti o znovuprojednání nájmu bytů na č.p. 197 
 

Předsedající připomenul členům ZM, že na minulém zasedání zastupitelstva městyse Prosiměřice 
usnesením č. 66/2022 ze dne 28.12.2022 mu byly uloženy následující úkoly: 
 

a) zjistit možnost snížení výše nájemného u bytů na č.p. 197 za 1 m2 na co nejnižší možnou 
míru, aby toto bylo v souladu se zákonem 

b) zjistit možnost převést finanční prostředky z vybíraného nájemného do zvláštního fondu 
na účet městyse Prosiměřice s tím, že po prodeji bytů do osobního vlastnictví nájemníků 
budou tyto finanční prostředky převedeny do fondu oprav nově založeného SVJ 
Prosiměřice č.p. 197 

Dle vyjádření právníků:  
a) nelze mít v bytech ve vlastnictví městyse Prosiměřice různé nájemné, je to diskriminační. 
b) je nezákonné vybírat finanční prostředky, na které nemáme žádné smluvní oprávnění 

(není založeno SVJ) 
 

Příští týden se bude konat schůzka se zástupci České pošty, s.p. ohledně nového zápisu 
prohlášení vlastníka do KN. Výsledek jednání starosta sdělí nájemníkům č.p. 197 na následné 
schůzce. Poté na dalším zasedání zastupitelstva zastupitelé rozhodnou o další postupu tak, aby se 
prodej bytů na č.p. 197 vyřešil co nejrychleji. Starosta dále sdělil, že Česká pošta, s.p. ustoupila 
od prodeje budovy České pošty v Prosiměřicích a hodlá ji dále provozovat. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí informace starosty: 

- nelze mít v bytech ve vlastnictví městyse Prosiměřice různé nájemné, je to diskriminační. 
- je nezákonné vybírat finanční prostředky, na které nemáme žádné smluvní oprávnění 

(není založeno SVJ) 
- proběhne další jednání s Českou poštou s.p. ohledně zápisu nového prohlášení vlastníka 

do KN. 
 

Výsledek hlasování: 
Pro:  7 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Svobodová P., Tvarůžková K) 
Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení  Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 25/2023 ze dne 30.1.2023 bylo schváleno. 



16 
 

25. Projednání předchozího souhlasu zřizovatele o podání žádosti o dotaci 
 
Předsedající předložil členům ZM žádost o předchozí souhlas zřizovatele k podání žádosti o 
dotaci, kterou podala Mateřská škola, Prosiměřice, okres Znojmo, příspěvková organizace, IČ 
70994773. Paní Iveta Hodinová, ředitelka MŠ Prosiměřice, sdělila zastupitelům, že finanční 
prostředky z tohoto projektu lze čerpat na personální podporu MŠ, další vzdělávání 
pedagogických pracovníků, odborné setkávání s rodiči atd. Finanční prostředky budou čerpány 
z Operačního programu Jan Amos Komenský, Priorita 2 – Vzdělávání a budou použity na 
realizaci projektu „Cesta k radosti“. Realizace projektu: od 1.9.2023 do 31.8.2025. Míra 
spolufinancování z vlastních zdrojů ze strany žadatele je stanovena na 0 % celkových 
způsobilých výdajů projektu. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice uděluje předchozí souhlas zřizovatele Mateřské škole, 
Prosiměřice, okres Znojmo, příspěvkové organizaci, IČ 70994773 k podání žádosti o dotaci na 
realizaci projektu „Cesta k radosti“. Realizace projektu: od 1.9.2023 do 31.8.2025. Míra 
spolufinancování z vlastních zdrojů ze strany žadatele je stanovena na 0 % celkových 
způsobilých výdajů projektu. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:  7 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Svobodová P., Tvarůžková K) 
Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení  Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 26/2023 ze dne 30.1.2023 bylo schváleno. 
 
 
 

26. Projednání žádosti o udělení souhlasu se sídlem Spolku žen Prosiměřice v budově Úřadu 
městyse Prosiměřice 

 
Předsedající předložil členům ZM žádost o udělení souhlasu se sídlem Spolku žen Prosiměřice 
z.s. v budově Úřadu městyse Prosiměřice, kterou zaslal Spolek žen Prosiměřice, z.s. Předsedající 
navrhl, aby sídlo spolku bylo zapsáno v jednotce č. 197/11, která se nachází v budově úřadu. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice uděluje souhlas se sídlem „Spolku žen Prosiměřice z.s.“ na 
adrese sídla úřadu městyse Prosiměřice č.p. 197, 671 61 Prosiměřice, jednotka č. 197/11. 
 



17 
 

Výsledek hlasování: 
Pro:  7 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Svobodová P., Tvarůžková K) 
Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení  Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 27/2023 ze dne 30.1.2023 bylo schváleno. 
 
 
 

27. Projednání seznamu plánovaných investic, významných oprav majetku, demolicí 
majetku městyse Prosiměřice  

 

Předsedající předložil členům ZM návrh doplněného seznamu plánovaných investic, 
významných oprav majetku, demolicí majetku městyse Prosiměřice sestavený ke dni 30.1.2023. 
 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje Seznam plánovaných investic, významných oprav 
majetku, demolicí majetku městyse Prosiměřice sestavený ke dni 30.1.2023 (příloha č. 3). 
 

Výsledek hlasování: 
Pro:  7 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Svobodová P., Tvarůžková K) 
Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení  Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 28/2023 ze dne 30.1.2023 bylo schváleno. 
 
 
 

28. Diskuse 
 

Předsedající vyzval členy ZM a přítomné občany k podání návrhů, námětů, připomínek. 
Paní Blanka Tyšlová vznesla dotaz na zaplacení penále za pozdní úhradu nájemného. 
Paní Judita Holubová se dotázala na vypínání radiátorů na chodbách a ve společenské místnosti 
DPS Prosiměřice. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí návrhy, náměty a připomínky občanů. 
 

Výsledek hlasování: 
Pro:  7 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Svobodová P., Tvarůžková K) 
Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení  Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 29/2023 ze dne 30.1.2023 bylo schváleno. 



18 
 

29. Závěr 
 
Předsedající po projednání všech bodů programu poděkoval všem za účast a ukončil zasedání 
zastupitelstva v 19:31 hod. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



19 
 

Přílohy zápisu: 
1. Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 
2. Prezenční listina 
3. Seznam plánovaných investic, významných oprav majetku, demolicí majetku městyse 

Prosiměřice 
 
 
 
 
 
Zápis byl vyhotoven dne: 8.2.2023 
 
 
 
Zapisovatel:  Jiří Lukeš v.r. 
 
 
Ověřovatelé:  Karel Buchtela v.r. 
 
 

Petr Kryštof v.r. 
 
 
Starosta:   Jiří Lukeš v.r. 

 
 
 
 
 

Razítko městyse 


